EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 004/2024

ERRATA Nº 01

O Prefeito Municipal de São José do Cerrito, Estado de Santa Catarina, Senhor JOSÉ DIRCEU DA SILVA,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 37, II, da Constituição Federal e a Lei Orgânica do

Município, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estão abertas, no período

compreendido entre 12 de março a 03 de abril de 2024, as inscrições para o Processo Seletivo Público

destinado a prover vaga de Emprego Público do Quadro Temporário para execução do programa dos

agentes comunitários de saúde, conforme a Lei Federal 11.350, a Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT)

e demais legislações vigentes. O referido certame será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e na

legislação em vigor.

Art. 1° Com relação ao item 12 - CRONOGRAMA, onde lê-se:

ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  PERÍODO

1. Período de inscrição
12/03/2024 a

27/03/2024

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e hipossuficientes
12/03/2024 a

15/03/2024

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para candidatos doadores

de sangue, medula e hipossuficientes.

15/03/2024

4. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a realização da

prova objetiva e envio da documentação aos portadores de deficiência
15/03/2024

5. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição  27/03/2024

6. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva
18/03/2024

7. Prazo de recursos contra as isenções deferidas e indeferidas
18/03/2024 a

19/03/2024

8. Homologação final das isenções deferidas e indeferidas  20/03/2024

9. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do ensalamento dos

candidatos e do local da prova objetiva
01/04/2024

10. Aplicação da Prova Objetiva  07/04/2024

11. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas e de Títulos  08/04/2024

12. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e questões das

provas objetivas e prova de titulos

08/04/2024 a

09/04/2024

13. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas e de Títulos  10/04/2024

14. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar  11/04/2024

15. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar
11/04/2024 a

12/04/2024

16. Divulgação da Ata de Classificação Final, junto com prova de títulos  15/04/2024

17. Divulgação da Classificação dos candidatos por região  15/04/2024

 MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

18. Recursos da Classificação por região  15/04/2024

19. Resultado Final da classificação de todos os candidatos por área, aptos para

contratação

16/04/2024

LEIA-SÊ:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  PERÍODO

1. Período de inscrição
12/03/2024 a

03/04/2024

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e hipossuficientes
12/03/2024 a

28/03/2024

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para candidatos doadores

de sangue, medula e hipossuficientes.

28/03/2024

4. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a realização da

prova objetiva e envio da documentação aos portadores dedeficiência
28/03/2024

5. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição  03/04/2024

6. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva
04/04/2024

7. Prazo de recursos contra as isenções deferidas e indeferidas
04/04/2024 a

05/04/2024

8. Homologação final das isenções deferidas e indeferidas  05/04/2024

9. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do ensalamento dos

candidatos e do local da prova objetiva
05/04/2024

10. Aplicação da Prova Objetiva  07/04/2024

11. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas e de Títulos  08/04/2024

12. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e questões das

provas objetivas e prova de títulos

08/04/2024 a

09/04/2024

13. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas e de Títulos  10/04/2024

14. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar  11/04/2024

15. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar
11/04/2024 a

12/04/2024

16. Divulgação da Ata de Classificação Final, junto com prova de títulos  15/04/2024

17. Divulgação da Classificação dos candidatos por região  15/04/2024

18. Recursos da Classificação por região  15/04/2024

19. Resultado Final da classificação de todos os candidatos por área, aptos para

contratação
16/04/2024

Artigo 2º: Todas as datas constantes no cronograma ficam ajustadas para os subitens do referido edital.

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

São José do Cerrito – SC, 27 de março de 2024.

 MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

  JOSE DIRCEU DA Apor JOSE DIRCEU DA ssinado de forma digital

SILVA:43811795 SILVA:43811795953

  953 D-03ados'00': 2024.03.27 18:30:18

JOSÉ DIRCEU DA SILVA

Prefeito Municipal